

PRESSEINFORMATION

"Grow with ATLANTIC Hotels": Feierliche Graduierung der ersten Absolvierenden des neuen Führungskräfte-Entwicklungsprogramms

Bremen, 19. Juni 2023. Die ATLANTIC Hotels feierten am 14. Juni 2023 den erfolgreichen Abschluss der ersten Generation ihres neu eingeführten Führungskräfte-Entwicklungsprogramms "Grow with ATLANTIC Hotels". Das Programm bietet Führungskräften die Möglichkeit, sich intern weiterzubilden, ihre Führungskompetenzen zu vertiefen, den individuellen Führungshorizont zu erweitern, persönlich zu wachsen und die eigene Erfolgsgeschichte innerhalb der Hotelgruppe mitzugestalten. "Grow with ATLANTIC Hotels" startete im März 2022 mit einer Gruppe von zehn talentierten Teilnehmenden, die sich für das Programm erfolgreich beworben hatten und mit der Graduierung einen weiteren Meilenstein in ihrer Entwicklung erreicht haben.

Die zehn Teilnehmenden erhielten in dem zwölfmonatigen Programm die Möglichkeit, ihre Führungskompetenzen in drei theoretischen sowie in einem praktischen Modul weiterzuentwickeln. Durch die Kombination von Workshops und Praxis werden die Teilnehmenden darauf vorbereitet, weitergehende Führungsaufgaben in der Hotelbranche zu übernehmen.

Die feierliche Graduierung der Alumni fand im Restaurant Chalet des ATLANTIC Hotel Landgut Horn in Bremen statt. Bei einem gemeinsamen Dinner wurden die Leistungen der Teilnehmenden gefeiert und Zukunftsgespräche geführt. Alle Absolvierenden werden in den Talentpool der Hotelgruppe aufgenommen. Der Personenkreis dieses Talentpools profitiert dabei von einer Priorisierung, wenn es um die Besetzung von Führungspositionen in der Hotelgruppe geht. Auch ausgewählte Projekte werden dem Talentpool zugänglich gemacht. Und das trägt Früchte – denn auf diesem Weg konnten bereits drei Stellen in Führungsverantwortung durch Absolvierende von "Grow with ATLANTIC Hotels" besetzt werden.

Markus Griesenbeck, Geschäftsführer der ATLANTIC Hotels, über den Erfolg des Programms: "Mitarbeitendenentwicklung hat für uns einen hohen Stellenwert und ist Versprechen an alle



Beschäftigten unserer Hotelgruppe. Wir bieten mit dem Programm und auch darüber hinaus vielfältige persönliche und fachliche Entwicklungsmöglichkeiten an. Mit Stolz blicken wir auf zehn erfolgreiche Teilnahmen der ersten Generation, "Grow with ATLANTIC Hotels". Dies ist ein wichtiger Schritt in ihrer Karriereentwicklung und wir sind sicher, dass sie für unsere wachsende Hotelgruppe eine wertvolle Bereicherung sind.

Der Auswahlprozess für die nächste Generation des Programms "Grow with ATLANTIC Hotels 2024" hat bereits im Mai diesen Jahres begonnen. Die ATLANTIC Hotels freuen sich auf weitere Talente aus den eigenen Reihen, die bereit sind, ihre Führungskompetenzen zu erweitern, um persönlich mit der Hotelgruppe zu wachsen. Darüber hinaus ermöglichen die ATLANTIC Hotels mit einem Talentprogramm für Auszubildende sowie vielfältigen Weiterbildungsangeboten eine nachhaltige, individuelle, persönliche und fachliche Entwicklung aller Mitarbeitenden.

Über die ATLANTIC Hotels Gruppe

Stilvolles Design, raffinierte Kulinarik und individueller Full-Service – all das verbindet die ATLANTIC Hotels Gruppe. Die Hotelgruppe betreibt derzeit 19 Häuser unter den Markennamen ATLANTIC Hotels, unique by ATLANTIC Hotels und Severin*s sowie das LOUIS in München mit über 2.300 Zimmern mit modernen lichtdurchfluteten Tagungs- und Veranstaltungsräumen für bis zu 1.200 Personen. Vier weitere Projekte in den Top-Locations Heidelberg, Frankfurt a.M., Erfurt und ein Resort am Tegernsee befinden sich in der Umsetzung.

Hier finden Sie die 19 Hotels der ATLANTIC Hotels Gruppe: Bremen, Bremerhaven, Kiel, Lübeck, Travemünde, Wilhelmshaven, Münster, Essen, München, auf der Insel Sylt und in Lech am Arlberg.

Die ATLANTIC Hotels Gruppe lässt alle Hotels Green Sign zertifizieren.

Erfahren Sie mehr unter:

atlantic-hotels.de

Kontakt:

ATLANTIC Hotels Markus Griesenbeck Geschäftsführer 0421 / 944888-0 info@atlantic-hotels.de

Pressekontakt:

ATLANTIC Hotels
Holger Römer, Daniela Langenhagen
c/o Zech Group SE
0421 / 41007-113 / (-635)
hroemer@zech-group.com
dlangenhagen@zech-group.com